
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 20/01/2026. 
Número da edição: 4014

Gabinete do Prefeito

ALTERAÇÃO PARCIAL DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 002/2026

ALTERAÇÃO PARCIAL DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 002/2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES

A PREFEITURA DE SELVÍRIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio do Prefeito Municipal Jaime 
Soares Ferreira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

CONSIDERANDO que a veiculação do Edital de Divulgação das inscrições Homologadas do Processo 
Seletivo nº 02/2026, ocorrerá no site oficial ASSOMASUL.ORG.BR, no dia 20/01/2026, para que não 
haja qualquer prejuízo aos isncritos.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o Cronograma constante no quadro III do edital do Processo Seletivo nº 02/2026, 
referente as fases posteriores, conforme abaixo:

DATA    EVENTOS
16/01/2026    Divulgação das inscrições Homologadas
20/01/2026    Circulação do edital de Divulgação da Inscrições Homologadas – diário oficial - Assomasul
21/01/2026    Prazo para interposição de recursos das inscrições não homologadas
27/01/2026    Resultado dos Recursos de Homologação das inscrições (se necessário) e divulgação do 
Resultado Preliminar
29/01/2026    Prazo para interposição de recursos do Resultado Preliminar
30/01/2026    Divulgação do Resultado e Classificação Final

Art. 2º Os demais atos e convocações constantes do referido edital, permanecem válidos e eficazes.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Selvíria dia 19 de Janeiro de 2026

JAIME SOARES FERREIRA
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Pamela Bianca Alves da Costa


